АДМИНИСТРАЦИЯ СИДОРОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ТОПЧИХИНСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
 10.02.2022                                                                                                                   №  6
с. Сидоровка
	О внесении изменений в муниципальную программу «Благоустройство территории муниципального образования Сидоровский сельсовет Топчихинского района Алтайского края» на 2019- 2022 годы

В целях приведения муниципальной программы в соответствие с решением сельского Совета депутатов от 22.12.2021 № 28 «О бюджете муниципального образования Сидоровский сельсовет Топчихинского района Алтайского края на 2022 год и плановый период 2023-2024 годов», руководствуясь пунктом 2 статьи 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Порядком разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ, утвержденным постановлением Администрации Сидоровского сельсовета от 24.12.2013 № 62 (в редакции от 03.06.2019 № 31),   Уставом муниципального образования Сидоровский сельсовет Топчихинского района Алтайского края, постановляю:

1. Внести в муниципальную программу «Благоустройство территории муниципального образования Сидоровский сельсовет Топчихинского района Алтайского края» на 2019- 2022 годы (далее – программа), утвержденную постановлением Администрации сельсовета от 15.11.2019 № 60, следующие изменения:

1.1. Изложить позицию паспорта программы «Объемы финансирования программы» в следующей редакции:

	«Объемы финансирования программы
	Объем финансирования из бюджета сельсовета составляет  2240,1 тыс. руб. в том числе по годам:
2019 год-462,7 тыс.руб.

2020 год- 150,1 тыс.руб.

2021год- 1511,6 тыс.руб.
2022 год- 115,7 тыс.руб.
Финансирование программы осуществляется за счет средств:

- бюджета сельсовета;

- за счёт безвозмездных поступлений от физических и юридических лиц, предусмотренных на софинансирование муниципальной программы.
Объем средств бюджета сельсовета подлежит ежегодному уточнению при подготовке проекта бюджета сельсовета на очередной финансовый год.»;

1.2. Изложить раздел VI «Общий объем финансовых ресурсов, необходимых для реализации программы» в следующей редакции:

«VI. Общий объем финансовых ресурсов, необходимых для реализации программы

«Общий объем финансирования программы из средства местного бюджета составляет 2240,1  тыс. рублей

2019 год – 462,7 тыс. рублей

2020 год – 150,1 тыс. рублей

2021 год -    1511,6тыс. рублей

2022 год -    115,7 тыс. рублей

Финансирование программы осуществляется за счет средств:

- бюджета сельсовета;

- за счёт безвозмездных поступлений от физических и юридических лиц, предусмотренных на софинансирование муниципальной программы.
Объемы бюджетного финансирования подлежат ежегодному уточнению в соответствии с решениями Сидоровского сельского Совета депутатов о бюджете муниципального образования Сидоровский сельсовет на очередной финансовый год и на плановый период. Объемы и источники финансирования муниципальной программы указаны в Приложении № 3 к муниципальной программе.»;
1.3. Изложить Приложение 2 к программе в новой редакции (Приложение 1);
1.4. Изложить Приложение 3 к программе в новой редакции (Приложение 2);

2. Обнародовать настоящее постановление в установленном порядке и разместить на официальном сайте муниципального образования Топчихинский район.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Исполняющий полномочия

главы Администрации сельсовета                                                  А.А. Жуйкова
Приложение 1 к постановлению

Администрации района от 10.02.2022
№6
«Приложение 2

муниципальной программы «Благоустройство территории муниципального образования Сидоровский сельсовет Топчихинского района Алтайского края» на 2019- 2022 годы
Перечень мероприятий муниципальной программы
«Благоустройство территории муниципального образования Сидоровский сельсовет
Топчихинского района Алтайского края» на 2019- 2022 годы
	№ п/п
	Цель, задача, мероприятие
	Срок реализации
	Участники программы
	Сумма расходов, тыс.рублей

	Источник финансирования

	2019 год

	2020 год

	2021 год

	2022 год
	Всего

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	Цель  Создание благоприятных условий жизнедеятельности населения и повышение комфортности условий проживания на территории муниципального образования

	1
	Задача 1 Повышение уровня благоустройства общественных территорий
	2019-2022
	Администрация сельсовета

	306,5
	74,7
	1438,1
	41,0
	1860,3
	Бюджет сельсовета

	Мероприятие 1.1. Обустройство, ремонт, озеленение и  содержание общественных территорий (площадей, парков, детских  и  спортплощадок, зон отдыха, территорий  объектов культурного наследия, кладбища)  в т.ч. приобретение расходных материалов, оборудования, инструментов.

	2019-2022

	Администрация сельсовета,

по согласованию:

Сидоровская СОШ - филиал МКОУ Топчихинская СОШ № 1 имени героя России Д. Дорофеева;

Сидоровский сельский Дом культуры;

самодеятельные общественные организации
	302,8
	29,6
	1368,6
	10,0
	1711,0
	Бюджет сельсовета

	Мероприятие 1.2.  Комплекс работ по  сезонному содержанию малых архитектурных форм, ограждений, зеленых насаждений, очистке от снега и наледи, санитарной очистке, сбору, накоплению и транспортировке мусора к местам утилизации, удаления аварийных и естественно усохших деревьев и кустарников, выкос травы и сухой стерни на общественных территориях
	2019-2022

	Администрация сельсовета,

по согласованию:

Сидоровская СОШ - филиал МКОУ Топчихинская СОШ № 1 имени героя России Д. Дорофеева МКОУ ;

Сидоровский сельский Дом культуры;

самодеятельные общественные организации

	3,7
	38,1
	63,0
	16,0
	120,8
	Бюджет сельсовета

	Мероприятие 1.3. Организация  рабочих мест для безработных граждан поселения  на работах по благоустройству территории поселения
	2019-2022
	Администрация сельсовета

	0
	7,0
	6,5
	10
	23,5
	Бюджет сельсовета

	Мероприятие 1.4. Организация временного трудоустройства несовершеннолетних граждан в возрасте от 14 до 18 лет в свободное от учебы время
	2019-2022
	Администрация сельсовета

	0
	0
	0
	5
	5
	Бюджет сельсовета

	Задача 2 Повышение уровня освещенности территорий
	2019-2022

	156,2
	75,4
	73,5
	72,7
	377,8
	Бюджет сельсовета

	Мероприятие 2.1. Капитальный ремонт, текущее содержание, восстановление и обслуживание сетей уличного освещения территории поселения
	2019-2022
	Администрация сельсовета

	156,2
	75,4
	73,5
	72,7
	377,8

	Задача 3 Повышения уровня удовлетворенности жителей качеством выполнения мероприятий в сфере благоустройства территорий
	2019-2022
	Администрация сельсовета

	0
	0
	0
	2
	2

	Мероприятие 3.1. Организация праздничного оформления территории (снежного городка, день села, пр. салют, иллюминация)
	2019-2022
	Администрация сельсовета

	0
	0
	0
	2
	2

                                                                  Приложение № 2 к постановлению

                                                                   Администрации сельсовета

                                         от  10.02. 2022 № 6
                                                                    Приложение 3

муниципальной Программы «Благоустройство территории  муниципального образовании Сидоровский сельсовет Топчихинского района  Алтайского края»  на  2019- 2022 годы
Объем финансовых ресурсов,

необходимых для реализации муниципальной Программы «Благоустройство территории  муниципального образования  Сидоровский сельсовет Топчихинского района  Алтайского края»  на  2019- 2022 годы
	Источники и направления расходования
	Сумма расходов, тыс. рублей

	2019 год
	2020 год
	2021 год
	2022 год
	Всего

	1
	2
	3
	4

	5

	Всего финансовых затрат:
	462,7
	150,1
	1511,6
	115,7
	2240,1

	в том числе:

	бюджет сельсовета
	462,7
	150,1
	1511,6
	115,7
	2240,1

»